
  CONCEPT

Raadsbesluit

De gemeenteraad van gemeente Leudal

Agendapunt

Gezien het voorstel het college d.d. 14 januari 2020 nummer 1392.

Gelet op de artikelen 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, van de Gemeente  

Besluit:

I. Titel 1, Hoofdstuk 18 van de Tarieventabel 2020 behorende bij de Legesverordening 
2020 te wijzigen als volgt: 

 
Titel 1, Hoofdstuk 18 Kabels en leidingen 

1.18.1
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag in 
verband met het verkrijgen van een instemmingsbesluit, als bedoeld in de 
Algemene verordening ondergrondse infrastructuren (AVOI), omtrent 
plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden:

1.18.1.1 indien het betreft tracés                              tot 250 m¹ € 232,16

1.18.1.2 indien het betreft tracés vanaf      250 m1 tot 1500 m¹
€ 272,16

1.18.1.3 indien het betreft tracés vanaf    1500 m1 tot 5000 m¹
€ 352,16

1.18.1.4 indien het betreft tracés vanaf    5000 m1 en meer,  per m1 tracé
€    0,07

1.18.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als 
bedoeld in de Algemene verordening ondergrondse infrastructuren 
(AVOI), omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van 
werkzaamheden voor tracés tot 25 m¹

€  48,68

1.18.3 Indien met betrekking tot een aanvraag overleg moet plaatsvinden tussen 
de gemeente, andere beheerders van openbare grond en de netbeheerder 
van het netwerk en/of andere netbeheerders of belanghebbenden, wordt 
het in 1.18.1 genoemde bedrag per overleg verhoogd met

€ 240,00

II. De tekst in Titel 2, hoofdstuk 1, onder 2.1.1.2 van de Tarieventabel 2020 behorende bij de 
Legesverordening 2020 te vervangen door:

Onder bouwkosten/aanlegkosten wordt verstaan de kosten die ontstaan door en worden gemaakt voor 
de realisering van een bouwwerk waarvoor een omgevingsvergunning of 
conceptaanvraag/principeaanvraag is aangevraagd dan wel verleend tot en met de oplevering van dat 
(bouw)werk, exclusief BTW, en worden berekend aan de hand van de door het college vastgestelde, 
vigerende bouwkostenindicator. 

III. Deze wijziging treedt in werking met ingang van 1 maart 2020.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 11 februari 2020.

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL

De griffier, De voorzitter,



Datum 14 januari 2020
Betreft Vaststellen eerste wijziging tarieventabel 2020 bijhorend bij 

de legesverordening
Pagina 2 van 2

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger




